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UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS

REKTORATI

BIBLIOTEKA SHKENCORE

BULETINI  INFORMATIV

I HYRJEVE TË REJA

(Janar – Dhjetor) 2015
SEKTORI I KATALOGIMIT
TIRANË, Janar2015
004 – SHKENCA DHE TEKNOLOGJIA E KOMPIUTERIT.
004.05(043.3) B 439

Bergmann, Mike, 1967 - …

Enhancing privacy and usability of online applications using innovative privacy-policy management and presentation : dissertation zur Erlangung des akademischen Grades Dr.- Ing. vorgelegt an der Technischen Universität Dresden, Fakultät Informatik / von Mike Bergmann. – Dresden : [M. Bergmann], 2010. – xiv, 170 f. : me il.
Bibliografi : f. 149-159. – Indeks. – Mbrojtur më 15.05.2009.

L. 1300 : nr. Inv. 009158

Shkenca e kompiuterit Sisteme të ruajtjes dhe të kërkimit të informacionit Siguria e kompiuterit Disertacione

004.03(043.3) C 839

Cordes, Daniel Alexander

Automatic parallelization for embedded multi-core systems using high-level cost models : dissertation zur Erlangung des Grades Eines Dr.-Ing. der Technischen Universität Dortmund an der Fakultät für Informatik / Daniel Alexander Cordes. – Dortmund : [D.A. Cordes], 2013. – xi, 229 f. : me il.
Përmban bibliografi : f. 205-219, indeks dhe listë të figurave. – Data e mbrojtjes 11.09.2013

L. 2100 : nr. Inv. 009159

004.03:519.6(043.3)

Përpunimi paralel(Kompiutera elektronikë) Sisteme kompiuterike Modele matematike Disertacione

Ar. 004.7(043.3) I 726

Istrefi, Dashamir

Komunikimi M2M i paisjeve dhe implementimi i tyre në sisteme të ndryshme : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” / Dashamir Istrefi ; udh. shkenc. Betim Çiço. – Tiranë : [D. Istrefi], 2014. – vi, 212 fl. ; me il.

UPT. Fak. i Teknologjisë së Informacionit. Depart. i Inxh. Informatike. – Data e mbrojtjes 3.10.2014. – Shtojca A : Manual përdorimi i sistemit për menaxhimin e flotës. – Shtojca B : Bulk SMS API. – Referenca bibliografike : fl. 203-212. – Shtypur nga njëra anë.
L. 2000 : nr. Inv. Ar. 000342

004.7+621.39(043.3)
Teknologjia e informacionit Komunikimi digjital Sisteme elektronike Disertacione

Ar. 004.421(043.3) K 224

Karamani, Brunela

Informatizimi i modelit probabilitar të ecurisë demografike të jetës dhe analiza nëpërmjet teknikave të Data Mining në fushën e sigurimit të jetës : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” në “Teknologjinë e Informacionit dhe Komunikimit” drejtimi “Inxh. Informatike” / Brunela Karamani ; udh. shkenc. Akademik Neki Frashëri. – Tiranë : [B. Karamani], 2015. – 135 fl. : me il.

Përmban referenca bibliografike : fl. 128-135. – UPT. Fak. i Teknologjisë së Informacionit. Depart. i Inxh. Informatike. – Në fund botime të autores. – Shtypur nga njëra anë.
L. 1400 : nr. Inv. Ar.004511

004.421+004.6+368.3(043.3)

Teknologjia e informacionit Algoritme Algoritme gjenetike Baza të të dhënave Teknika digjitale Sigurimi i jetës Disertacione

004.92(043.3) M 837

Mönch, Tobias Jürgen

Context-aware 3D model generation for biomedical applications ; dissertation zur Erlangung des akademischen Grades (Dr.-Ing.) / Tobias Jürgen Mönch. – Magdeburg : [T.J. Mönch], 2014. – xiii, 160 f. : me il.

Universiteti Otto von Guericke Magdeburg. – Bibliografi : f. 141-158

L. 1400 : nr. Inv. 009157

004.92: 616-07(043.3)
Grafika kompiuterike Mjekësia Diagnoza Ekzaminimi Disertacione

004(043.3) S 635

Soeken, Mathias

Formal specification level : concepts, methods, and algorithms : dissertation zur Erlangung des Grades eines Dr.-Ing. Vorgelegt im Fachbereich 3 (Mathematik und Informatik) der Universität Bremen im November 2013 / Mathias Soeken, gutachter R. Drechsler. – [Bremen?] : [M. Soeken], [2013]. – viii, 128 f. : me il.
Bibliografi : f. 123-128.

L 1200 : nr. Inv.009160

Shkenca e kompiuterit Gjuhësia kompiuterike Logjika simbolike dhe matematike Disertacione

Ar. 004.42(075.8) S 835

Stana, Alma

Hyrje në informatikë : aplikime kompjuterike : (programet Windows, Word, Publisher, Power Point, Excel, Access, Internet e-mail) : tekst akademik për studentët / Alma Stana, Indrit Bakalli. – Tiranë : [pa em.], 2012. – 2012. – 400 f. : me il.
ISBN 978-9928-4061-8-7 : L. 1500 : nr. Inv. Ar.000307-308

Shkenca e kompiuterit Programe të kompiuterit Tekste për shkollat e larta
Ar. 004.89(043.3) S. 963

Sula, Ardiana

Sistemi i bazuar në IOT dhe P2P për të ndihmuar fëmijët me autizëm : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” / Ardiana Sula ; udh. shkenc. Rozeta Miho, Leonard Barolli. – Tiranë : [A. Sula], 2014. – vii, 124 fl. : me il.

UPT, Fak. i Teknologjisë së Informacionit, Depart. i Elektronikës dhe Telekomunikacionit. – Data e mbrojtjes 12.11.2014. – Përmban listë të publikimeve të autores. – Shtypur nga njëra anë.
L. 1200 : nr. Inv. Ar.000341

004.89+004.78:159.922.76(043.3)

Inteligjienca artificiale Interneti (Rrjet kompiuterik) Sisteme elektronike Autizmi Disertacione

Ar. 004.056.53(043.3) Sh 295

Shehu, Bojken

Një shtresë efiçente që mbron të dhënat duke identifikuar dhe parandaluar sulmet me injektim SQL : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” në “Teknologjinë e Informacionit dhe Komunikimit” drejtimi “Inxh. Informatike” / Bojken Shehu ; udh. shkenc. Prof.Dr. A. Xhuvani. – Tiranë : [B. Shehu], 2015. – xvi, 98 fl. : me il.

Përmban referenca bibliografike : fl. 93-97. – UPT, Fak. i Teknologjisë së Informacionit, Depart. i Inxh. Informatike. – Shtypur nga njëra anë.

L. 1100 : nr. Inv. Ar.001264
Siguria e kompiuterit Mbrojtja e të dhënave SQL (Gjuhë programimi për kompiuter) Disertacione

Ar. 004.725.7.021(043.3) Sh 504

Shinko, Ilir

Një skemë hibride rirrugëzimi për rrjetat MPLS : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” në “Teknologjinë e Informacionit dhe Komunikimit” drejtimi Telekomunikacion dhe Inxh. Informacioni / Ilir Shinko ; udh. shkenc. R. Miho, D. Nace. – Tiranë : [I. Shinko], 2015. – x, 145 fl. ; me il.

Përmban referenca bibliografike : fl. 143-145. – UPT, Fak. i Teknologjisë së Informacionit, Depart. i Elektronikës dhe Telekomunikacionit. – Shtypur nga njëra anë.

L. 1600 : nr. Inv. Ar.001263

Teknologjia e informacionit Rrjete kompiuterike Algoritme kompiuterike Disertacione

Ar. 004.65(043.3) T 694
Trandafili, Evis

Një algoritëm i ri që kombinon metoda statistikore dhe metoda të machine learning për nxjerrjen e automatizuar të fjalëve kyçe nga tekste në gjuhën shqipe : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” / Evis Tranadafili ; [udh. shkenc. Prof.Dr. A. Xhuvani]. – Tiranë : [E. Trandafili], 2014. – xii, 115 fl. : me il.

UPT, Fak. i Teknologjisë së Informacionit. Depart. i Inxh. Informatike. – Referenca bibliografike : fl. 111-115. – Data e mbrojtjes 06.06.2012. – Shtypur nga njëra anë.

L. 1200 : nr. Inv. Ar.000336

004.65+004.42+004.8:811.18(043.3)

Teknologjia e informacionit Sisteme të kontrollit të të dhënave (të kompiuterit) Algoritme kompiuterike Metoda statistikore Intelekti artificial Gjuha shqipe Disertacione
51 – MATEMATIKA
517.9 A 370

Akhmet, Marat

Principles of discontionous dynamical systems / Marat Akhmet. – New York : Springer, 2010. – xi, 176 f. : me il.

Përmban referenca bibliografike : f. 167-173 dhe indeks.

ISBN 978-1-4419-6580-6. – e-ISBN 978-1-4419-6581-3. – DOI 10.1007/978-1-4419-6581-3 : L. 1500 : nr. Inv. 009178

Ekuacione diferenciale Dinamika

519.6 A 614

AMS Special Session in Memory of Daryl Geller on Wavelet and Frame Theoretic Methods in Harmonic Analysis and Partial Differential Equations (2012 : Rochester, N.Y.)
Communicative and noncommunicative harmonic analysis and applications : AMS Special Session in Memory of Daryl Geller on Wavelet and Frame Theoretic Methods in Harmonic Analysis and Partial Differential Equations : September 22-23, 2012 Rochester, N.Y. / ed. Azita Mayeli…[etj.]. – Providence, Rhode Island : American Mathematical Society, 2013. – xix, 195 f.. – (Contemporary mathematics, ISSN 0271-4132 (print), ISSN 1098-3627 (online) ; 603)

Përmban referenca bibliografike dhe indeks.

ISBN 978-0-8218-9493-4 : L. 2000 : nr. Inv. 009180

519.6+517.9

Analiza numerike Ekuacione diferenciale

Ar.514 (043.3) B 202
Bakiu, Erjona

Menaxhimi i pasigurive në radioterapi nga kontrolli i cilësisë deri në strategjitë klinike dhe protokollet : disertacion, punim i doktoraturës / Erjona Bakiu ; udh. shkenc. Partizan Malkaj. – Tiranë : [E.Bakiu], 2014. – 127 fl. : me il.

UPT. Fak. i Inxhinierisë Fizike. – Referenca : fl. 123-127. – Shtypur nga njëra anë.

L. 1100 : nr. Inv. Ar.000334

514:615.8(043.3)

Gjeometria Radioterapia Gabime Disertacione

517.9 B 727
Böhmer, Klaus

Numerical methods for nonlinear elliptic differential equations : a synopsis / Klaus Böhmer. – Oxford ; [New York] : Oxford University Press, 2010. – xxvii, 746 f. : me il. . – (Numerical mathematics and scientific computation / A.M. Stuart)

Bibliografi : f. 687-732. – Indeks.

ISBN 978-0-19-957704-0 : L. 6900 : nr. Inv. 009177

517.9+519.6

Ekuacione diferenciale Analiza numerike Metoda e elementit të fundëm

51-7 C 162

Calogero, Francesco

Isochronous systems / Francesco Calogero. – Oxford ; New York : Oxford University Press, 2012. – 250 f.
Përmban referenca bibliografike : f. 239-247 dhe indeks.

ISBN 978-0-19-953528-6(hbk). – ISBN 978-0-19-965752-0(pbk) : L. 1900 : nr. Inv. 009176

51-7:531.3

Matematika e aplikuar Ekuacione diferenciale Analiza e sistemeve Dinamika Fizika matematike

519.6(043.3) F 736

Flassing, Robert Johann

Statistical model identification dynamical processes and large-scale networks in systems biology : dissertation zur Erlangung des akademischen Grades Dr.-Ing. / Robert Johann Flassing ; gutachter R. Kasper. – [Magdeburg] : [R.J. Flassing], 2014. – x, 152 f. : me il.
Fakulteti i Proceseve dhe Sistemeve Inxhinierike, Universiteti Otto von Guericke, Magdeburg. – Përmban të dhëna biografike të autorit dhe referenca.

L. 1500 : nr. Inv. 009155

519.6+57(043.3)

Modele matematike Biologjia Disertacione

517.9 G 846

Grifiths, David F.

Numerical methods for ordinary differential equations : initial value problems / David F. Griffiths, Desmond J. Higham. – London : Springer, 2010. – viv, 271 f. : me il. – (Springer undergraduate mathematics series, ISSN 1615-2085)

Bibliografi : f. 261-266. – Indeks

ISBN 978-0-85279-147-9. – e-ISBN 978-0-85729-148-6. – DOI 10.1007/978-0-85729-148-6 : L. 2000 : nr. Inv. 009179

517.9+519.6

Ekuacione diferenciale Analiza numerike

519.7(075.8) Gj 604

Gjoka, Luigj

Analiza C : ekuacione diferenciale : sisteme dinamike / Luigj Gjoka, Alfred Daci. – Tiranë : Mirgeeralb, 2014. – 237 f. : me il.

ISBN 978-9928-07286-3 : L. 1500 : nr. Inv. 014659

519.7:004.42(076)(075.8)

Ekuacione diferenciale Programe të kompiuterit MAPLE (Program për kompiuter) Problema, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

Ar.512.5/.58(043.3) N 124
Naka, Krisanthi

Kontribut në studimin e teorisë së hiperstrukturave : disertacion për marrjen e gradës shkencore Doktor / Krisanthi Naka ; udh. shkenc. Kosataq Hila. – [Tiranë] : [K.Naka], 2014. – xiii. 169 fl.

UPT, Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike [dhe] Inxhinierisë Fizike, Dep. i Inxhinierisë Matematike. – Data e mbrojtjes 25.09.2014. – Referenca : fl. 163-169. – Shtypur nga njëra anë.

L. 1700 : nr. Inv. Ar.000333

512.5/58(043.3)

Algjebra Teoria e grupeve Algjebra buleane Teoria e bashkësive Disertacione
519.2(075.8) O 737

Osmani, Skënder

Optimizimi / Skënder Osmani. – Tiranë. – 3 pjesë
Pj. 3 : Hyrje në stokastikë. – [Filara], 2012. - 674 f. : me il.

Në fund të dhëna për autorin dhe veprimtarinë e tij. – Literatura bibliografike : f. 665-666.

L. 2000 : nr. Inv. 014658

Matematika e aplikuar Probabiliteti Statistika matematike Tekste për shkollat e larta

Ar.512(043.3) S 129

Sadiki, Flamure

“Modele strukturash algjebrike ternare në gjeometrinë projektive” : disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Flamure Sadiku ; udh. shkenc. Kristaq Filipi. – Tiranë : [F. Sadiku], 2015. – 115 fl. : me il. + 2 broshura (44 f., 43 f.)

UPT, Fak. i Inxh. Matematike dhe Inxh. Fizike. – Data e mbrojtjes 02.03.2015. – Dy broshurat në shqip e anglisht. – Shtypur në njërën anë. – Referenca : fl. 110-115

L. 1700 : nr. Inv. Ar.001259
512:514.14+514.74(043.3)

Algjebra Sistemi ternar Gjeometria projektive Gjeometria algjebrike Disertacione

Ar.519.2(043.3) Xh 634

Xhindi, Teuta

Ndërtimi dhe analiza e modeleve statistike për studimin e hemogjenitetit të bashkësisë me ndihmën e shpërndarjeve asimptotike : disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Teuta Xhindi ; udh. shkenc. Shpëtim Leka. – Tiranë : [T. Xhindi], 2014. – 116 fl. : me il.

UPT, Fak. i Inxh. Matematike dhe Fizike, Depart. i Inxh. Matematike. – Përmban abstrakt dhe bibliografi : fl.113-116. – Shtypur nga njëra anë.

L. 950 : nr. Inv. Ar.000335

Statistika matematike Probabiliteti Disertacione
517.9 Z 869

Zong, Zhi

Advanced differential quadrature methods / Zhi Zong, Yingyan Zhang. – Boca Raton…[etj.] : CRC, 2009. – [23], 339 f. : me il.. – (Chapman [and] Hall/CRC applied mathematics and nonlinear science series)
Përmban referenca bibliografike : f. 327-337 dhe indeks. – Kopertina e pasme të dhëna mbi përmbajtjen.

ISBN 978-1-4200-8248-7 (alk.paper) : L. 2800 ; nr. Inv. 009175

Ekuacione diferenciale

53 – FIZIKA

Ar.536(075.8) A 516

Alushaj, Ramadan

Impiante termoteknike I : (ngrohja dhe ajri i kondicionuar) / Ramadan Alushaj ; rec. L. Voshtina, A. Londo. – Tiranë : [pa em.], 2012. – 369 f. : me il.
Bibliografi : f. 369. – UPT. Fak. i Inxh. Mekanike. Depart. i Energjitikës.

L. 1500 : nr. Inv. Ar.000311-312

536+697.9(075.8)

Fizika Termodinamika Ventilimi Tekste për shkollat e larta
Ar.536(075.8) A 516

Alushaj, Ramadan

Impiante termoteknike ndërtimesh : (ngrohja, ajri i kondicionuar, ventilimi) : arkitekturë / Ramadan Alushaj. – Tiranë : [pa em.], 2012. – 219 f. : me il.

Kopertina e fundit përmban të dhëna për autorin. – Përmban referenca bibliografike.

L. 1200 : nr. Inv. Ar.000313-314

536+697.9:72(075.8)

Fizika Termodinamika Ventilimi Arkitektura Tekste për shkollat e larta
53 G 799

Green, Dan

One hundred physics visualizations using MATLAB / Dan Green. – New Jersey…[etj.] : World Scientific, 2014. – xv, 205 f. : me il. + 1 DVD-ROM

Përmban referenca dhe indeks.

ISBN 978-981-4518-43-7. – ISBN 978-981-4518-44-4(pbk) : L. 4000 : nr. Inv. 009153

53+517:004.42

Fizika Analiza matematike Përpunimi i të dhënave Gjuhë programimi MATLAB (Gjuhë programimi për kompiuter)

530(043.3) S 401
Simakov, Dmitry, 1986 - …

Dynamical tuning of a signal recycled gravitational wave detector : dynamical effects and sensitivity gain… : von der Fakultät für Mathematik und Physik der Gottfried Wilhelm Leibniz Univ. Hannover zur Erlangung des Grades dr.rer.nat. : dissertation / von Dmitry Simakov ; ref. K. Danzmann. – [Hannover] : [D.Simakov], 2014. – xv, 174 f. : me il.
Bibliografi : f.165-172. – Përmban publikime dhe CV të autorit.

L. 1600 : nr. Inv. 009150

Relativiteti (Fizikë) Valë Disertacione
530.145(043.3) V 792

Vollmer, Christina E., 1986 - …

Non-classical state engineering for quantum networks : von der Fak. für Mathematik und Physik der Gottfried Wilhelm Leibniz Univ. Hannover zur Erlangung des Grades dr.rer.nat. : genehmigte dissertation / von Christina E. Vollmer ; ref. R.Schnabel. – [Hannover] : [Ch. E. Vollmer]. – xvi, 115 f. : me il.

Data e mbrojtjes 24.01.2014. – Bibliografi : f. 99-109. – Përmban listë të publikimeve dhe CV të autores.

L. 1300 : nr. Inv. 009151

Fizika Teoria e kuanteve Disertacione

6 – SHKENCAT E APLIKUARA. MJEKËSIA. TEKNOLOGJIA.
Ar.651.1/.5.05 A 262

Afezolli (Krasniqi), Alma

“Një metodologji për të verifikuar performancë funksionale të kryqëzimeve rrugore në një nivel, (semaforike dhe rrethrrotullimeve), bazuar vetëm në kontrollin e trafikut” / Alma Afezolli (Krasniqi) ; [rec. Sh.Gjevori]. – [Bot. i 1rë]. - Tiranë : Mediaprint, 2014 [është 2015]. – 109 f. ; me il.

Tit. në kopertinë : Kontrolli i trafikut : kryqëzimet rrugore në një nivel. – R.SH., UPT. Fak. i Inxh. së Ndërtimit. Depart. i Konstruksioneve dhe Infrastrukturës së Transportit. – Viti i botimit 2015 marrë nga faqja e pasme e fletë së titullit.
ISBN 978-9928-08-175-9 : L. 650 : nr. Inv. Ar.001254-1255

Inxhinieria e trafikut Trafiku i qytetit Transporti rrugor

620(036) C 818 

Conference on Functional and Nanostructured Materials (11th : 2014 : Camerino, Italy)

The 11th Conference on Functional and Nanostructured Materials 1-5 September, 2014 : abstract book / FNMA’14 ; [eds. Roberto Gunella and Jaroslav Rybiski]. – Gdańsk : Task Publishing, 2014. – 121 f. : me il.

Përmban referenca bibliografike.

ISBN 978-83-937979-0-5 : L. 600 : nr. Inv. 009152

Materiale Konferenca

Ar.629.13(043.3) Ç 776

Çomëni, Leonard

Simulimi i fenomenit të goditjeve të mjeteve rrugore me element të fundëm : disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor” / Leonard Çomëni ; udh. Akademik J. Kaçani. – Tiranë : [L.Çomëni], 2014. – 202 fl. : me il.
UPT, Fak. i Inxh. Mekanike. – Data e mbrojtjes 26.12.2014. – Referenca : fl. 197-202. – Shtypur nga njëra anë.

L. 1800 : nr. Inv. Ar.000340

629.113+004.42+517(043.3)

Automobila Programe të kompiuterit LSDYMA (Program për kompiuter) MADYMD (Program për kompiuter) Metoda e elementit të fundëm Parandalimi i aksidenteve Disertacione
631.352(043.3) D 692

Dong, Fuhong, 1978 - …

Design, modeling and control of an autonomous field robot for white asparagus harvesting : der Fak. Maschinenbau der Otto-von-Guericke- Univ. Magdeburg zur Erlangung des akademischen Grades dr.-ing. : [dissertation] / von Fuhong Dong ; gutachter R. Kasper. – [Magdeburg] : [F.Dong], 2014. – xix, 98 f. : me il.
Data e mbrojtjes 23.09.2014. – Bibliografi : f. 91-98.

L. 1000 : nr. Inv. 009156

631.352:681.5(043.3)

Makina bujqësore Elektronikë Disertacione

620.18(043.3) D 842

Duczek, Sascha, 1984 - …

Higher order finite elements and the fictitious domain concept for wave propagation analysis : dissertation zur Erlangung des akademischen Grades dr.-ing. / von Sascha Duczek ; gutachter Ulrich Gabbert. – Düsseldorf : VDI, 2014. – xxiv, 222 f. : me il.. – (VDI. Fortschritt-Berichte VDI. Reihe 20, Rechnerunterstützke verfahren ; Nr. 458)

Fak. i Inxh. Mekanike, Univ. Otto von Guericke Magdeburg. – ISSN0178-9473. – Referenca : f. 199-222.

ISBN 978-3-18-345820-2 : L. 2100 : nr. Inv. 009174

620.18+53/.3:004.942(043.3)

Materiale Metoda e elementit të fundëm Dinamika Simulimi kompiuterik Disertacione

Ar.675.24(043.3) H 999
Hylli, Majlinda

Vlerësimi i cilësisë së lëkurës për këpucë dhe ndikimi në mjedis nga përpunimi i saj : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” / Majlinda Hylli ; udh. shkencor Spiro Drushku. – Tiranë : [M. Hylli], 2014. – xii, 131 fl. : me il.

UPT, Fak. i Inxh. Mekanike, Depart. i Tekstilit dhe Modës. – Përmban referenca : fl. 126-131. – Shtypur nga njëra anë.

L. 1300 : nr. Inv. Ar. 000302

675.24+66:504.05(043.3)

Lëkura (si material) Regjja e lëkurës Kimia teknologjike Ndotja (Teknologji) Disertacione
677.1/.5(063) I 554
International Textile Conference (6th : 2014 : Tirana, Albania)
Book of proceedings : 6th International Textile Conference : November 20th, 2014, Tirana, Albania / International Textile Conference, Polytechnic University of Tirana, Faculty of Mechanical Engineering, Department of Textile and Fashion. – [pa vd.] : [pa em.], [2014] (Tiranë : Kristalina KH). – ix, 344 f. : me il.

Përmban indeks të autorëve dhe referenca.

ISBN 978-9928-171-14-6 : L. 2600 : nr. Inv. 009161-9164

677.1/.5+687+572.087:004.93(063)

Industria tekstile Fibra tekstile Rroba dhe veshja Antropometria Përpunimi i imazheve 3D Konferenca

620.1(043.3) S 269

Scharf, Stefan, 1983 - …

“Konzepte zur Fortigung von Zylinderköpfen in Verbundguss” : dissertation zur Erlangung des akademischen Grades dr.-ing. / vorgelegt von Stefan Scarf ; gutachter R. Bahr. – Aachen : Shaker, 2014. – viii, 236 f. : me il.. – (Univ. Magdeburg. IFQ. Berichte aus dem Institut für Fertigungstechnik und Qualitätssicherung Magdeburg, ISSN 1863-0936 ; Band 36)

Univ. Otto von Guericke Magdeburg, Fak. i Inxh. Mekanike. – Referenca bibliografike : f. 205-218

ISBN 978-3-8440-3095-2 : L. 2000 : nr. Inv. 009173

620.1+62-22(043.3)

Materiale Cilindra Disertacione 

Ar.62(043.3) S 772

Spahija, Silva

Ndikimi i teknikave të reja të menaxhimit të prodhimit në organizimin e punës në kompanitë e veshjeve në vend : disertacion për gradën “Doktor i Shkencave” / Silva Spahija ; udh. shk. Prof.As.Dr. E. Shehi. – Tiranë : [S.Spahija], 2015. – xiii, 125 fl. : me il.
Përmban referenca bibliografike : fl. 112-114. – UPT, Fak. i Inxh. Mekanike, Depart. i Tekstilit dhe Modës. – Shtypur nga njëra anë. – Në fund listë publikimesh dhe pjesëmarrje në konferenca të autores.

L. 1400 : nr. Inv. Ar.004512

62:658.5+687.1(043.3)

Inxhinieria mekanike Teknologjia Menaxhimi Organizimi industrial Rrobaqepësia Disertacione

656.2(043.3) Z 291

Zanuy, Armando Carillo

Future prospects on railway freight transportation a particular view of the weight issue on intermodal trains : [dissertation] / von Armando Carillo Zanuy. – Berlin : [A.C.Zanuy], 2013. – 219 f. : me il.

Disertacion (Dr. Ing.) – Fak. i Inxh. Mekanike dhe Sistemeve të Transportit, Univ. Teknik i Berlinit, 2012. – Përmban referenca dhe indeks.

L. 2000 : nr. Inv. 009149

656.2:629.4(043.3)

Transporti Hekurudha Vagona Teknika Disertacione

621 – INXHINIERIA MEKANIKE NË PËRGJITHËSI. TEKNOLOGJIA BËRTHAMORE. INXHINIERIA ELEKTRIKE. MAKINERITË.
Ar.621.396(043.3) Ç 393 
Çela, Sanije

Studimi i antenave inteligjente të telefonisë celulare, rrezatimi jo-jonizues në afërsi të tyre : disertacion për marrjen e gradës “Doktor” / Sanije Çela ; udh. shk. Rozeta Miho Mitrushi. – Tiranë : [S. Çela], 2014. – xi, 176, [2] fl. : me il. + 1 autoreferat 44 f.
RSH, UPT, Fak. i Teknologjisë së Informacionit, Depart. i Elektronikës dhe Telekomunikacionit. – Referenca : fl.150-152. – Teksti i shtypur nga njëra anë. – Shtojca A : Akronime, fl. 153-155. – Shtojca B : Aparati matës SRM-3000. – Shtojca C : Bllokskema e thjeshtuar e algoritmit në Matlab dhe pjesë nga kodi i leximit të skedarit .xls dhe përpunimit të të dhënave fl.161-171. – Shtojca D : Tipet e antenave, fl. 172-176.

L. 1700 : nr. Inv. Ar.000301

621.396.67+537.86(043.3)

Antenna(Elektronikë) Telefoni Valë elektromagnetike Matje fizike Disertacione 
Ar.621.313(043.3) Dh 157
Dhamo, Lindita

Teknikat e avancuara të kontrollit të transmisioneve elektrike me motor sinkron me magnet permanent : disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Lindita Dhamo ; udh. shk. Aida Spahiu. – Tiranë : [L. Dhamo], 2014. – 156 fl. : me il.

RSH, UPT, Fak. i Inxhinierisë Elektrike, Depart. i Automatikës. – Data e mbrojtjes 10.07.2014. – Bibliografi : fl. 157-170. – Shtypur nga njëra anë.

L. 1500 : nr. Inv. Ar.000303

621.313+519.6:004.43(043.3)

Motorë sinkron Modele matematike Sisteme të kontrollit të të dhënave (të kompiuterit) MATLAB (Gjuhë programimi për kompiuter) Disertacione

621.315.6(043.3) L 911

Lothongkam, Chaiyaporn, 1972 - …

Dielectric strength behavior and mechanical properties of transparent insulation materials suitable to optical monitoring of partial discharges : dissertation : von der Fak. für Electrotechnik und Informatik der Gottfried Wilhelm Leibniz Univ. Hannover zur Erlangung des akademischen Grades Dr.-Ing. / von Chaiyaporn Lothongkam. – [Hannover] : [Ch. Lothongkam], 2014. – xx, 154 f. : me il.

Referenca : f. 139-151. – Përmban CV dhe listë botimesh të autorit.

L. 1700 : nr. Inv. 009170

621.315.6:679.76.017(043.3)

Kabllo Izolimi Materiale Silikoni Prodhimi I mallrave Disertacione

Ar.621.47(043.3) M 283

Maraj, Altin

Simulimi dhe studimi i funksionimit për 3-tipe të ndryshme të impianteve diellore të ngrohjes së ujit sanitar, në kushtet klimaterike të pjesës qëndrore të Shqipërisë : disertacion pë gradën Doktor i Shkencave / Altin Maraj ; udh. shk. Andonaq Londo. – Tiranë : [A. Maraj], 2014. – xix, 161 fl. : me il.

UPT, Fak. i Inxhinierisë Mekanike, Depart. i Energjitikës. – Data e mbrojtjes 23.12.2014. – Bibliografi : fl.156-161. – Shtypur nga njëra anë.

L. 1600 : nr. Inv. Ar.000339

621.47+551.521+697.7(497.5)(043.3)

Energjia diellore Rrezatimi diellor Ngrohja me energji diellore Shqipëria Disertacione

Ar.621.386(043.3) P 122

Paci, Rustem

Procedurat e optimizimit në sistemin e kontrollit teknik në pajisjet me rreze X, si element për reduktimin e dozave në ekspozimet mjekësore : disertacion, për marrjen e gradës “Doktor i Shkencave” / Rustem Paci ; udh. shk. Prof.Dr. F. Ylli. – Tiranë : [R. Paci], 2015. – xiv, 107 fl. : me il.
Referenca bibliografike : fl. 105-107. – UPT, Fak. i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Depart. i Inxhinierisë Fizike.

L. 1100 : nr. Inv. Ar.001262

621.386:616-073(043.3)

Aparate dhe pajisje elektronike Radiologjia Disertacione

Ar.621.3.02(043.3) Q 321
Qemali, Marjeta

Analiza e qëndrueshmërisë së tensionit të sistemit elektroenergjetik : disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “Doktor” / Marjeta Qemali ; udh. shk. Rajmonda Buhaljoti. – Tiranë : [M. Qemali], 2014. – 136 fl. : me il.

UPT, Fak. i Inxhinierisë Elektrike. – Data e mbrojtjes 30.06.2014. – Përmban referenca. – Shtypur nga njëra anë.

L. 1300 : nr. Inv. Ar.000304

621.3.02+621.313+519.6(043.3)

Tensioni elektrik Sisteme të energjisë elektrike Modele matematike Disertacione

Ar.621.31.01(497.115) R 219

Ramadani, Argjent

“Prognose-und Entscheidungesmodell für Entwicklungsszenarien einer umweltschonenden nachhaltigen Neugestaltung der Energieversorgung des Kosovo” : dissertation / Argjent Ramadani. – T. : [A. Ramadani], 2014. – 323 f. : me il.
UPT, Instituti i Energjetikës. – Mbrojtur në Leoben (Austri), prill 2009. – Literatura bibliografike : f. 278-287.

L. 3200 : nr. Inv. Ar.001256

621.31.01:504.05(497.115)(043.3)

Sisteme të energjisë elektrike Energjia elektrike Politika energjetike Inxhinieria e mjedisit Ndotja(Teknologji) Burime energjetike Kosovë Disertacione

621.311 T 339

Ter-Gazarian, Andrei

Energy storage for power systems / Andrei Ter-Gazarin. – [Stevenage Herts, UK] : Institution of Engineering and Technology, 2008. – x, 232 f. ; me il. – (IET energy series ; 6)
Përmban referenca dhe indeks.

ISBN 086341-264-5. – ISBN 978-0-86341-264-6 : L. 1500 : nr. Inv. 009154
Termocentrale Ruajtja e energjisë

621.436.2(043.3) U 135

Walter, Maik, 1976 - …

Potenzialabschätzung Zweitakt-Dieselbrennverfahren für schnelllaufende Motoren mit Direktein spritzung : dissertation zur Erlangung des akademischen Grades Dr.-Ing. / von Maik Walter ; gut. H. Tschöke. – [Madeburg] :[ M.Walter], [2011]. – [5], 136 f. : me il.
Univ. Otto von Guericke Magdeburg, Fak. i Inxh. Mekanike, 06.04.2011. – Lit. bibliog.. : f. 125-134

L. 1000 : nr. Inv. 009172

Motorë diezel Disertacione

8 – GJUHA. GJUHËSIA. LETËRSIA.

821.18-31 M 557

Mezini, Erjus

Shansi i dytë : roman / Erjus Mezini ; [red. Hana dhe Abdulla Zeneli]. – [Prishtinë] : Buzuku, 2013. – 411 f.

ISBN 978-9951-08-168-9 : L. 900 : nr. Inv. 009165

Letërsia shqipe Romane

9 – GJEOGRAFIA. BIOGRAFIA. HISTORIA.

94(496.5).011.1 B 354
Bebo, Rasim

Artikuj dhe ngjarje / Rasim Bebo ; [red. Vullnet Mato]. – Tiranë : Vllamasi, 2013. – Libri 2, 232 f. : me il.

Përmban referenca bibliografike. – Kopertina e pasme të dhëna mbi autorin.

ISBN 978-9928-41774-9 : L. 800 : nr. Inv. 009166-167

94(496.5).011.1:323.1(=18)”19”

Historia Etnogjeneza Çështja came

94(496.5)(092)(081) B 354

Bebo, Rasim 

Shqipëria në gjurmët e kohës : (përmbledhje artikujsh historik[ë]) / Rasim Bebo ; [red. Vullnet Mato]. – Tiranë : Vllamasi, 2014. – 287 f. : me il.

Parathënie nga Prof.Dr. Flori Bruqi.

ISBN 978-9928-179-40-1 : L. 800 : nr. Inv. 009168-169

Historia Njerëz të shquar dhe kultura Atdhetarë Biografia
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